PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 03/2022

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

(PROVA OBJETIVA, APTIDÃO FÍSICA, INSPEÇÃO MÉDICA,
INVESTIGAÇÃO SOCIAL E AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA) –
RETIFICADO – Processo nº 1000383-12.2023.8.26.0177

101 – GUARDA CIVIL MUNICIPAL – FEMININO E 102 – GUARDA CIVIL MUNICIPAL – MASCULINO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU/SP, através do INSTITUTO DE EDUCAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL NOSSO RUMO, torna pública a Retificação do Resultado Final e
Homologação do Concurso Público Edital nº 03/2022, referente aos cargos descritos na Tabela I,
especificada no Capítulo 1 do Edital de Abertura do Concurso, em função do Processo nº 1000383-
12.2023.8.26.0177, do candidato José Roberto da Silva, de acordo com as informações divulgadas neste Edital.

O Anexo I deste Edital apresenta a lista de Resultado Final dos candidatos, discriminado por código e
nomenclatura dos cargos, constando suas informações na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato, data de nascimento, resultado das avaliações: Prova Objetiva, Aptidão Física, Inspeção Médica,
Investigação Social e Avalição Psicológica e classificação final.

COMUNICA que não houve candidato inscrito/habilitado para as vagas reservadas às Pessoas com Deficiência
– PcD.

O cálculo do Resultado da Classificação Final corresponde ao indicado no Capítulo 11 do Edital de Abertura.

FAZ SABER que verificada a conclusão dos trabalhos de realização do Concurso para todos os cargos, e ainda
certificado de que decorridos os prazos legais, não existem recursos pendentes para os cargos.

O Resultado Final e Homologação estão disponíveis para consulta nos sites do Instituto Nosso Rumo
(www.nossorumo.org.br) ou da PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU.

Os candidatos também poderão consultar individualmente o Resultado Final e Homologação, incluindo os
candidatos não habilitados, com acesso restrito mediante CPF e senha, através do endereço eletrônico
www.nossorumo.org.br → Todos os Processos → Processos em Andamento → Prefeitura Municipal de Embu
Guaçu – Concurso Público – 03/2022 → Resultado Final.

Os candidatos deverão acompanhar a convocação para o Curso de Formação, conforme Capítulo 10,  no
site da PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU e no Diário Oficial do Município de Embu-Guaçu.

E, para que surtam os efeitos legais e ninguém alegue desconhecimento, publica a presente
HOMOLOGAÇÃO.

Embu-Guaçu/SP, 15 de julho de 2023.

JOSE ANTONIO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO I - RETIFICADO

LISTA DE CANDIDATOS HABILITADOS NA AMPLA CONCORRÊNCIA, EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, POR CARGO.

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
CARGO

AC
CE

AC
LP

AC
MAT

AC
ACG

ACERTOS
TOTAL

SITUAÇÃO TAF
SITUAÇÃO

EXAME
MÉDICO

SITUAÇÃO
INVESTIGAÇÃO

SOCIAL

SITUAÇÃO AVALIAÇÃO
PSICOLÓGICA

NOTA
OBJ

NOTA
TOTAL

CLASS
AMPLA

4572 LUCIMARA FRANCESCA DE LIMA MARQUES 26/01/1981 101 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - FEMININO 8 4 4 2 18 APTO APTO APTO APTO 72 72 1

4200 MAYARA FREITAS NUNES 30/11/1994 101 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - FEMININO 5 4 5 3 17 APTO APTO APTO APTO 68 68 2

2394 LUCIA CLÁUDIA CAVALCANTI 10/06/1975 101 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - FEMININO 7 4 2 3 16 APTO APTO APTO APTO 64 64 3

1512 FRANCIELE GONÇALVES CAETANO COSTA 14/07/1996 101 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - FEMININO 8 2 3 2 15 APTO APTO APTO APTO 60 60 4

1130 INGRID GABRIELA PINHEIRO ALVES MATOS 06/05/1999 101 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - FEMININO 5 2 4 2 13 APTO APTO APTO APTO 52 52 5

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO
CARGO

AC
CE

AC
LP

AC
MAT

AC
ACG

ACERTOS
TOTAL

SITUAÇÃO TAF
SITUAÇÃO

EXAME
MÉDICO

SITUAÇÃO
INVESTIGAÇÃO

SOCIAL

SITUAÇÃO AVALIAÇÃO
PSICOLÓGICA

NOTA
OBJ

NOTA
TOTAL

CLASS
AMPLA

4203 ALEX MELO SUITA 26/07/1990 102 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - MASCULINO
8 5 4 3 20 APTO APTO APTO APTO 80 80 1

1733 FELIPE MIAZAKI MIRANDA CAMPOS 15/06/1994 102 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - MASCULINO
7 5 5 3 20 APTO APTO APTO APTO 80 80 2

150 ANTONIO FRANCISCO VAZ SILVA 18/11/1985 102 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - MASCULINO
7 5 3 4 19 APTO APTO APTO APTO 76 76 3

1005 LUCIANO RAMOS DA SILVA 05/07/1989 102 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - MASCULINO
8 4 4 3 19 APTO APTO APTO APTO 76 76 4

617 JOSÉ ROBERTO DA SILVA 24/02/1979 102 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - MASCULINO
5 4 5 4 18 APTO APTO INAPTO APTO ( SUB JUDICE) 72 72 5

4268 LUIZ CARLOS RAMALHO BARBOSA 01/04/1982 102 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - MASCULINO
6 4 4 4 18 APTO APTO APTO APTO 72 72 6

725 MARCOS ANTÔNIO NOVAES DOS SANTOS 28/10/1987 102 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - MASCULINO
6 4 3 4 17 APTO APTO APTO APTO 68 68 7

2978 EDVALDO DE JESUS ROCHA 11/12/1987 102 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - MASCULINO
7 3 5 2 17 APTO INAPTO APTO APTO (SUB JUDICE) 68 68 8

442 EDSON DA SILVA ARCANJO 12/12/1978 102 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - MASCULINO
8 3 2 3 16 APTO APTO APTO APTO 64 64 9

353 VANDO FERREIRA DA SILVA 04/03/1983 102 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - MASCULINO
5 3 4 4 16 APTO APTO APTO APTO 64 64 10

1243 JULIO DE SOUSA 05/11/1983 102 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - MASCULINO
6 3 5 2 16 APTO APTO APTO APTO 64 64 11

299 KLEBSON PEREIRA DA SILVA 01/02/1989 102 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - MASCULINO
6 3 5 2 16 APTO APTO APTO APTO 64 64 12

4394 DIEGO DA SILVA REIS 04/01/1993 102 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - MASCULINO
6 4 3 3 16 APTO APTO APTO APTO 64 64 13

120 MATHEUS MACEDO PROTASIO DE SOUZA 06/04/1999 102 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - MASCULINO
4 5 4 3 16 APTO APTO APTO APTO 64 64 14

103 RODRIGO APARECIDO MOREIRA 23/01/1988 102 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - MASCULINO
5 5 3 2 15 APTO APTO APTO APTO 60 60 15

3 MATHEUS HENRIQUE CUSTÓDIO SILVA 23/05/1989 102 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - MASCULINO
5 3 5 2 15 APTO APTO APTO APTO 60 60 16

62 JEFFERSON ROCHA MIRANDA 05/09/1992 102 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - MASCULINO
6 4 3 2 15 APTO APTO APTO APTO 60 60 17

626 JERISANDRO ALVES MONTEIRO 04/03/1994 102 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - MASCULINO
7 2 4 2 15 APTO APTO APTO APTO 60 60 18

2198 JACKSON RIBEIRO DA SILVA 05/09/1982 102 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - MASCULINO
6 2 4 2 14 APTO APTO APTO APTO 56 56 19

392 CARLOS HENRIQUE VIEIRA DE MORAES 15/04/1983 102 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - MASCULINO
5 4 3 2 14 APTO APTO APTO APTO 56 56 20

4567 MARCELO DOS SANTOS BARBOSA 13/04/1989 102 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - MASCULINO
6 2 4 2 14 APTO APTO APTO APTO 56 56 21

3529 RAFAEL DE JESUS PEREIRA 27/08/1990 102 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - MASCULINO
6 3 3 2 14 APTO APTO APTO APTO 56 56 22

4537 LUCAS RODRIGUES DA SILVA PIRES 25/03/1996 102 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - MASCULINO
5 3 4 2 14 APTO APTO APTO APTO 56 56 23

2384 CLEISON RIQUE ALVES LAVRADOR 22/11/2000 102 - GUARDA CIVIL MUNICIPAL - MASCULINO
5 4 4 1 14 APTO APTO APTO APTO 56 56 24